
 1 / 10 

 

   

 

Č. smlouvy objednatele: 00025700 20 

Č. kontraktu objednatele: 9002003149 

 

 

 

RÁMCOVÁ SMLOUVA O DÍLO  

 

SMLUVNÍ STRANY 
 

 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
se sídlem:  Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 

zastoupená:  Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva 

Ing. Ladislavem Urbánkem, místopředsedou představenstva  
IČO:  00005886 

DIČ:  CZ00005886, plátce DPH 

bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s., 
číslo účtu:  1930731349/0800 

OR: MS Praha, sp. zn.: oddíl B, vložka 847  
(dále jen „objednatel“) 
 

a 

 

ML TUNING, spol. s.r.o. 

sídlo: Podnikatelská 539, Běchovice, 190 11 Praha 9   

jednající: Jaromírem Lochmanem, jednatelem společnosti   

bankovní spojení: KB Česká Lípa, a.s.   

číslo účtu: 42047421/0100  

IČ: 43223508   

DIČ: CZ43223508, plátce DPH 

OR:       Městský soud v Praze, spis. značka C 217887 

(dále jen „zhotovitel“ ) 

 

uzavřely v souladu s ustanoveními § 1746 odst. 2 a § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku („OZ“), v platném znění, tuto smlouvu (dále jen „smlouva“) 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 / 10 

 

 

 

Článek I 

Účel a předmět smlouvy 

 

1. Tato smlouva je uzavírána na základě výsledku poptávkového řízení č.j. 1000233378 s názvem 
„Opravy hřídelí točivých strojů“.  

2. Účelem této smlouvy je upravit vzájemná práva a povinnosti stran při zajišťování opravy – 

renovace hřídelí točivých strojů, úpravy a výroba náhradních dílů pro tramvaje podle výkresů 
objednatele v objektu zhotovitele a to na základě dílčích objednávek dle této smlouvy v rozsahu 

Přílohy č. 1 (dále jen „služby“). Výkresy zhotovitel obdržel na prohlídce v rámci poptávkového 
řízení na základě podepsaného prohlášení o zachování mlčenlivosti, což potvrzuje podpisem 
této smlouvy. Účelem smlouvy je dále zajistit povinnost zhotovitele realizovat po dobu účinnosti 
smlouvy dílo dle požadavků objednatele. 

3. Předmětem smlouvy je závazek stran této smlouvy dodržovat při realizaci jednotlivých 
objednávek ujednání smlouvy. Dílčí smlouvy se řídí rámcovou smlouvou a dále ujednáními 
v dílčí smlouvě. 

4. Dílčí smlouvou se Zhotovitel zavazuje, že na svůj náklad, nebezpečí, řádně a včas provede Dílo 
a Objednatel se zavazuje, že za řádně a včas provedené Dílo zaplatí Zhotoviteli sjednanou cenu 
Díla a Dílo převezme. Dílčí smlouvy se řídí právní úpravou smlouvy o dílo obsaženou 
v ustanovení § 2586 a násl. Občanského zákoníku. 

5. Objednatel není povinen na základě Rámcové smlouvy uzavřít žádnou Dílčí smlouvu. Rámcová 
smlouva nezakládá kontraktační povinnost Objednatele, přičemž Zhotovitel nemá na základě 
Rámcové smlouvy exkluzivitu, pokud jde o realizaci Díla, tj. Objednatel nemá povinnost 
objednat Dílo u Zhotovitele. Zhotovitel nemá nárok na náhradu jakékoli újmy či škody, včetně 
škody ve smyslu § 1729 odst. 2 Občanského zákoníku, pokud Objednatel Dílčí smlouvu či 
smlouvy z jakéhokoli důvodu neuzavře či Zhotovitele k uzavření Dílčí smlouvy či smluv 

nevyzve. 

6. Zhotovitel prohlašuje, že před uzavřením Rámcové smlouvy zohlednil veškeré podmínky plnění 
a že tyto podmínky promítl do ceny Díla. Za Dílo se považují všechny práce a dodávky, které 
jsou nezbytné k řádnému provedení Díla. 
 

Článek II 

Doba a místo plnění 
 

1. Místem plnění je pracoviště Opravna tramvají – hala OZM, Sazečská 3, Praha 10, případně 
jiný areál objednatele uvedený v konkrétní objednávce. 
 

2. Termíny plnění budou vždy uvedeny v konkrétní objednávce. 

 

 

Článek III 

Cena 

 

1. Cena za provádění díla je smluvními stranami sjednána v souladu se specifikací jednotkových 
cen dle Přílohy č. 1. Celková cena za 4 roky plnění nepřesáhne částku 10 900 000,- Kč bez 
DPH (slovy: deset milionů devět set tisíc korun českých).  

V ceně je zahrnuta doprava od objednatele do místa plnění a zpět. 



 3 / 10 

 

2. V objednávce sjednaná cena je stanovena jako nejvýše přípustná a nepřekročitelná. Smluvní 
strany se shodly na tom, že v objednávce sjednaná cena obsahuje veškeré náklady zhotovitele 
spojené s kompletním poskytnutím plnění a to i v případech, kdy si realizace plnění vyžádá 
zvýšení úsilí či dodatečné náklady zhotovitele. Zhotovitel bez dalšího na sebe přebírá nebezpečí 
změny okolností ve smyslu ust. § 1765 odst. 2 občanského zákoníku. 

3.       Zhotovitel je oprávněn zvýšit cenu za materiál zboží s účinností od 1. dubna každého 
kalendářního roku, počínaje rokem 2021, pouze v případě, že míra inflace za předcházející 
kalendářní rok přesáhne 1 % (slovy: jedno procento). Mírou inflace se pro účely sjednané 
inflační doložky rozumí přírůstek průměrného ročního indexu spotřebitelských cen vyhlášený 
Českým statistickým úřadem za předcházející kalendářní rok. 

4. Zhotovitel je v každém roce oprávněn zvýšit ceny zboží podle předchozího odstavce smlouvy 
nejvýše o 3 % (slovy: tři procenta); to platí i v případě, že míra inflace za předcházející kalendářní 
rok bude vyšší. 

5. Zvýšení ceny podle dvou předchozích odstavců smlouvy je platné od okamžiku doručení 
písemného oznámení zhotovitele o zvýšení ceny objednateli. Oznámení musí obsahovat míru 
inflace, zvýšenou cenu a podrobnosti výpočtu zvýšení. Nebude-li oznámení o zvýšení ceny 
doručeno objednateli do 31. března kalendářního roku, právo na uplatnění zvýšení ceny v daném 
kalendářním roce zanikne. 

6. K ceně bude účtována DPH dle předpisů platných v době uskutečnění zdanitelného plnění. 
7. Faktury – daňové doklady (dále jen faktura) budou vystaveny s náležitostmi podle § 29 zákona 

č. 235/2004 Sb., o DPH, v platném znění a zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví v platném znění. 
Faktura bude zhotovitelem odeslána ve dvojím vyhotovení na adresu sídla objednatele a bude 

mít, kromě zákonem stanovených údajů, tyto náležitosti: 
a) číslo smlouvy objednatele a zhotovitele 

b) číslo objednávky 

c) přílohu – předávací protokol se soupisem provedených prací 
d) vyznačení splatnosti 
e) IČO objednatele a zhotovitele 

f) bankovní spojení zhotovitele 

g) razítko a podpis odpovědné osoby 

 

8. Pokud faktura nebude mít náležitosti daňového dokladu nebo na ní nebudou uvedeny údaje 
specifikované v čl. III bod 7 této smlouvy, nebo bude neúplná, nebo nesprávná, je jí (nebo její 
kopii) objednatel oprávněn ve lhůtě splatnosti zhotoviteli vrátit k opravě či doplnění. V takovém 
případě se objednatel nedostává do prodlení a platí, že nová lhůta splatnosti faktury běží až od 
okamžiku doručení opravené faktury objednateli. 

9. Datum uskutečnění zdanitelného plnění je den podpisu předávacího protokolu. Objednatel není 
povinen převzít dílo, které vykazuje jakékoliv vady nebo nedodělky. V takovém případě se 
objednatel nedostává do prodlení s převzetím. 

10. Faktura je splatná do 30 dnů od jejího doručení objednateli. 

11. Objednatel bude hradit přijaté faktury pouze na bankovní účty zhotovitele zveřejněné v registru 

plátců a identifikovaných osob ve smyslu § 98 písm. d) zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Pokud zhotovitel nebude mít daný účet zveřejněný, 
zaplatí objednatel pouze základ daně a výši DPH uhradí až po zveřejnění příslušného účtu v 
registru plátců a identifikovaných osob. 

12. Stane-li se zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 



 4 / 10 

 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zaplatí objednatel pouze základ daně. Příslušná DPH 
bude uhrazena až po písemném doložení zhotovitele o její úhradě příslušnému správci daně. 

13. Objednatel neposkytuje zálohy. 
 

Článek IV 

Povinnosti objednatele a zhotovitele, podmínky provádění díla 

 

1. Konkrétní plnění bude prováděno dle potřeby objednatele na základě dílčích požadavků a 
podmínek objednatele formou písemné objednávky se specifikací rozsahu prací, ceny 

požadovaného plnění, určením místa plnění a termínem zahájení a dokončení prací.  
2. Bude-li objednatelem provedena objednávka plnění, musí být bezodkladně (nejpozději do 3 

pracovních dnů) ze strany zhotovitele potvrzena e-mailem. Zhotovitel není oprávněn žádným 
způsobem vystavenou objednávku měnit, doplňovat či jakýmkoliv způsobem do ní zasahovat. 
Za tímto účelem smluvní strany uvádějí, že odpověď zhotovitele, podle § 1740 odst. 3 
občanského zákoníku, s dodatkem nebo odchylkou, není přijetím nabídky na uzavření dílčí 
smlouvy, ani když podstatně nemění podmínky nabídky (objednávky). 

3. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany uvádějí, že žádný údaj či ujednání v objednávce 
nesmí být v rozporu s výslovným ujednáním v této smlouvě. Dojde-li k rozporu mezi 

objednávkou a smlouvou, Smluvní strany trvají na tom, že chtějí stanovit přednost ujednání 
v této smlouvě. 

4. Pro případ odpovědnosti za škodu vzniklou objednateli nebo třetím osobám v souvislosti s 
prováděním plnění je zhotovitel povinen mít uzavřenu příslušnou pojistnou smlouvu na pojistné 
plnění minimálně 2 000 000 Kč, přičemž toto pojištění bude zhotovitel udržovat v platnosti po 

celou dobu trvání této smlouvy a umožní objednateli si jeho  existenci a platnost kdykoliv během 
trvání smlouvy ověřit, a to do dvou dnů od výzvy objednatele k tomuto ověření. Pro odstranění 
pochybností Strany této smlouvy prohlašují, že výše pojištění není odhadem výše případné 
škody, kterou může Zhotovitel Objednateli způsobit. Skutečně vzniklá škoda může výši pojištění 
přesáhnout, přičemž Zhotovitel za tuto škodu odpovídá v plném rozsahu. 

5. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že má potřebné oprávnění a odbornou způsobilost ke splnění 
svých závazků z této smlouvy. Zhotovitel odpovídá za škodu způsobenou porušením povinností 
vyplývajících z této smlouvy. 

 

Článek V 

Předání díla a provedených služeb 

 

1. Zhotovitel převezme díly určené k renovaci v areálu Objednatele, Sazečská 3, Praha 10, nebude-

li v Objednávce stanoveno jinak.  

2. Zhotovitel je po celou dobu plnění zakázky povinen provádět předmět smlouvy v souladu s 
platnými zákony, a dalšími souvisejícími předpisy a normami, které jsou pro činnost dle této 
smlouvy závazné, s veškerou možnou odbornou péčí, vždy zaměstnanci s kvalifikací dle ČSN 
EN ISO 9606-1 na odpovídajícím strojním a technickém zařízení, dle předané výkresové 
dokumentace a dodržovat všechny platné normy. Zhotovitel odpovídá za splnění všech 
odborných a profesních kritérií včetně kvality vykonané činnosti. 

3. Zhotovitel je povinen provést opravu dle specifikace v Objednávce ve lhůtě max. 10. pracovních 
dnů od data prokazatelného předání do opravy, nebude-li v Objednávce stanoveno jinak. 

4. Opravy budou prováděny v provozovně Zhotovitele. 



 5 / 10 

 

5. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo dle řady norem EN ISO 15 614-1, jeho zaměstnanci musí 
mít kvalifikaci k provádění díla dle ČSN EN ISO 9606-1 nebo ČSN EN ISO 14732. 

6. Svářecí dozor musí odpovídat EN ISO 14 731 s kvalifikací OOZ, certifikát musí být vystaven 
DVI. 

7. Provedením služeb se rozumí úplné dokončení prací a podepsání předávacího protokolu. 
Přílohou každého předávacího protokolu je i Prohlášení o provedení svarových spojů , potvrzené 
a podepsané svářecím dozorem uvedené v Příloze č. 2 této smlouvy.  

8. Zhotovitel je povinen do 31. ledna každého kalendářního roku fyzicky Objednateli doložit 
certifikáty, uvedené v bodech 5. a 6. článku V. této smlouvy. 

9. Zhotovitel je povinen vykonávat činnost v souladu s předpisem V 4/2, který na vyžádání 
poskytne Objednatel, zejména dle č. 5.1.5 ve znění: „Pojmem svářečské práce, ve smyslu tohoto 
předpisu, se rozumí všechny práce související se zhotovením svarových spojů, návarů, úprav 
povrchů a tvarů součástí DV MHD, při kterých se využívá tepelné energie, včetně tepelného 
zpracování. 

10. Přejímání z opravy se uskuteční rovněž v areálu Objednatele, Sazečská 3, Praha 10 – Hostivař, 
na základě dodacích listů. Přílohou dodacího listu bude dokumentace o provedených 
svářečských pracích dle ČSN EN ISO 15085 a ČSN EN ISO 3834-2, prohlášení o provedení 
svarových spojů, obsahující údaje o kvalifikaci svářečů, použitém základním materiálu, 
použitém přídavném materiálu, použitých způsobech označování svarů a zajištění 
kvalifikovaného svářečského dozoru a NDT, spolu s prohlášením svářečského dozoru o jakosti 
provedených prací. Při přebírání z opravy středisko Objednatele (229020 - odd. Výrobní 
technologie a 229070 odd. Kontrola) provede vstupní přejímku a v případě nekvalitního 
provedení renovace není Objednatel povinen náhradní díl převzít. 

11. Zhotovitel je povinen zajistit předmět Díla pro přepravu v souladu s ustanovením § 2097 
Občanského zákoníku. 
 

Článek VI 

Záruky a reklamace 

 

1. Zhotovitel poskytuje záruku na provedené plnění v délce 24 měsíců. Záruční doba počíná běžet 
ode dne podpisu protokolu o provedení služby. Zhotovitel se zavazuje poskytnout Objednateli 

na provedenou opravu/renovaci záruku za jakost, kterou se zavazuje, že poskytnuté plnění bude 
mít po celou záruční dobu vlastnosti stanovené touto smlouvou a dílčími objednávkami. Po 
dobu trvání záruky se zhotovitel zavazuje k opravě či výměně vadných částí realizovaného 
plnění za bezvadné a to na vlastní náklady. 

2. Veškeré vady, na které se vztahuje záruka, objednatel uplatní u zhotovitele písemně (dále jen 
„reklamace“). Zhotovitel je povinen neprodleně odstranit/opravit reklamované vady příp. 
vyměnit vadné částí Díla za bezvadné, nejpozději však do 3 dnů od doručení reklamace, pokud 

strany nedohodnou jiný termín. Jiný termín odstranění vad se dohodne vždy písemně. Vady, 

v jejichž důsledku by objednateli mohla vzniknout škoda, nebo které mohou zvýšit bezpečnostní 
rizika je zhotovitel povinen odstranit (nejpozději do 1 pracovního dne, nebude-li objednatelem 

určeno jinak) po jejich telefonickém uplatnění objednatelem. Písemná forma reklamace bude 

následovat. Neodstraní-li Zhotovitel vadu ve lhůtě dle tohoto odstavce a neodstraní-li ji ani 

v dodatečné přiměřené lhůtě mu k tomu Objednatelem poskytnuté, či prohlásí-li Zhotovitel, že 
vadu neodstraní, má Objednatel právo od této Rámcové dohody odstoupit nebo uplatnit právo 
na přiměřenou slevu z ceny. 



 6 / 10 

 

 

3. Záruční doba vadou dotčené části Díla bude prodloužena o dobu od uplatnění Reklamace do 
doby odstranění vady. 

 

4. Zhotovitel odpovídá za to, že Dílo bude provedeno řádně a včas v souladu s Rámcovou 
smlouvou, Dílčí smlouvou a podmínkami poptávkového řízení. Zhotovitel se zavazuje provést 
Dílo řádně a včas, s odbornou péčí a v souladu se všemi příslušnými standardy a právními 
normami platnými v České republice a dále zaručuje, že zajistí, aby veškeré zboží, materiály a 
zařízení použité při provádění Díla bylo na úrovni požadované smlouvou, Objednatelem a/nebo 

všemi příslušnými standardy a právními normami platnými v České republice. Pokud jsou 
uvedené normy nebo doporučení mezi sebou v rozporu, rozhodující pro účely Dílčí smlouvy 
bude nejpřísnější předpis, norma či doporučení. 
 

 

Článek VII 

Doba trvání smlouvy 

 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou a to na 4 roky ode dne nabytí její účinnosti. 
2. Každá ze Stran této smlouvy je oprávněna Rámcovou smlouvu písemně vypovědět bez uvedení 

důvodu. Výpovědní doba činí v případě výpovědi dané Objednatelem 2 měsíce a v případě 
výpovědi dané Zhotovitelem 4 měsíce a běží prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, kdy 
byla výpověď doručena druhé Straně této smlouvy. 

3. Od Rámcové smlouvy či od Dílčí smlouvy lze odstoupit pouze v případech uvedených v 
Rámcové smlouvě či v Občanském zákoníku. Odstoupením od Dílčí smlouvy zanikají všechna 
práva a povinnosti stran Dílčí smlouvy, resp. práva a povinnosti aplikovatelné na Dílčí smlouvu. 

4. Odstoupení od Dílčí smlouvy se nedotýká nároku na náhradu škody ani nároku na zaplacení 
smluvní pokuty a dále práv a povinností, které mají z povahy věci zůstat zachovány. 

5. Pokud je Zhotovitel více než 1 měsíc v prodlení s provedením Díla, je Objednatel oprávněn od 
Dílčí smlouvy odstoupit. Pokud se Zhotovitel po dobu účinnosti Rámcové smlouvy ocitne o více 
než 1 měsíc v prodlení s provedením Díla u více Dílčích smluv, je Objednatel oprávněn odstoupit 
i od Rámcové smlouvy.  

 

6. Objednatel je oprávněn odstoupit od této Rámcové smlouvy bez dalšího, tj. bez předchozího 
upozornění Zhotovitele v těchto případech: 
 poruší-li Zhotovitel opakovaně některou z povinností dle této Rámcové smlouvy nebo 

stanovenou na jejím základě nebo dle platných předpisů, norem a rozhodnutí příslušných 
orgánů, zejména orgánů státní správy, které je povinen při plnění této dohody dodržovat 
anebo v rozporu s pokyny Objednatele a toto porušení neodstraní ani v dodatečné 
přiměřené lhůtě dané mu za tímto účelem Objednatelem, 

 vstoupí-li Zhotovitel do likvidace, 

 pozbude-li Zhotovitel jakékoliv oprávnění vyžadované právními předpisy pro provádění 
činnosti, k níž se zavazuje touto Rámcovou smlouvou, 

 bude-li Zhotovitel pravomocně odsouzen pro některý z trestných činů vyjmenovaných v § 
7 zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „ZTOPO“). 



 7 / 10 

 

7. Ukončení Rámcové smlouvy jakýmkoli způsobem nemá vliv na již uzavřené Dílčí smlouvy, 
pokud se Strany této dohody nedohodnou jinak. 

8. Odstoupení od smlouvy je účinné okamžikem doručení druhé smluvní straně. 
 

Článek VIII 

Smluvní pokuty 

 

1. Smluvní strany si sjednávají, že v případě nedodržení termínu plnění zhotovitelem potvrzeném 
na objednávce, se zhotovitel zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1% 

z hodnoty objednávky na konkrétní opravu bez DPH za každý den prodlení.  
2. Pokud je Zhotovitel v prodlení s odstraněním vad v termínu dle bodu VI. 2 Rámcové smlouvy, 

zavazuje se objednateli uhradit smluvní pokutu a to ve výši 1.000,- Kč bez DPH za každý 
započatý den prodlení s odstraněním každé jednotlivé vady. 

3. Pro případ porušení povinnosti zhotovitele mít uzavřeno pojištění podle čl. IV bod 4 této 

smlouvy nebo pro případ, kdy zhotovitel neumožní objednateli si existenci a platnost tohoto 
pojištění ověřit, se zhotovitel zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč za 
každé porušení této povinnosti.  

4. V případě porušení povinnosti dle čl. V. bod 5, 6, 8, je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli 

smluvní pokutu ve výši 50 000,- Kč (slovy: Padesát tisíc korun českých) za každý jednotlivý 
případ.  

5. Závazek splnit povinnosti sjednané v této smlouvě zaplacením smluvní pokuty nezaniká.  
 

6. Zaplacením smluvních pokut sjednaných touto smlouvou není dotčeno právo oprávněné strany 
požadovat náhradu škody způsobené v důsledku porušení sankcionované povinnosti, a to 

zvlášť a v plné výši. Strany této dohody vylučují aplikaci ustanovení 
 § 2050 Občanského zákoníku. Uplatněním smluvní pokuty či jejím zaplacením není dotčena 
povinnost utvrzená smluvní pokutou. 

 

7. Veškeré smluvní pokuty budou fakturovány samostatně. Smluvní pokuty jsou splatné do 30 dnů 
od doručení písemné faktury, tj. výzvy k úhradě smluvní pokuty, objednatele k jejímu uhrazení 
zhotoviteli, a to na účet objednatele uvedený na faktuře. Faktura k uhrazení smluvní pokuty bude 
obsahovat specifikaci porušené smluvní povinnosti. 

 

 

Článek IX 

Kontaktní osoby 

1. Kontaktními osobami objednatele jsou:  

2. Kontaktními osobami zhotovitele jsou: 

 

 



 8 / 10 

 

Článek X 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Pro vyloučení pochybností Strany této smlouvy výslovně potvrzují, že jsou podnikateli, uzavírají 
tuto Rámcovou smlouvu při svém podnikání, a na tuto Rámcovou smlouvu se tudíž neuplatní 
ustanovení § 1793 a násl. Občanského zákoníku o neúměrném zkrácení. 

2. Změny této Rámcové smlouvy a Dílčí smlouvy je možné činit jen formou písemných, 
nepřerušovanou číselnou řadou označených dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou 
Stran této smlouvy. Za písemnou formu pro tento účel nebude považována výměna e-mailových 
či jiných elektronických zpráv. Strany této smlouvy mohou namítnout neplatnost dodatku k této 
Rámcové smlouvě z důvodu nedodržení formy kdykoli, a to i když již bylo započato s plněním. 

3. Práva či povinnosti vzniklé z této smlouvy nesmí být postoupeny bez předchozího písemného 
souhlasu druhé Strany této smlouvy. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována 
výměna e-mailových, či jiných elektronických zpráv. Pro případ postoupení této Rámcové 
smlouvy si strany ujednaly, že postoupená strana nemůže odmítnout osvobození postupitele za 
žádných okolností. 

4. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu a účelu smlouvy a o všech náležitostech, které 
Strany této dohody měly a chtěly v této Rámcové smlouvě sjednat, a které považují za důležité 
pro závaznost této Rámcové smlouvy. Žádný projev Stran této smlouvy učiněný při jednání o 
této Rámcové smlouvě, ani projev učiněný po uzavření této Rámcové smlouvy nesmí být 
vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této Rámcové smlouvy a nezakládá žádný 
závazek žádné ze Stran této smlouvy. 

5. Strany této smlouvy si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této Rámcové smlouvy 

byla jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi 
Stranami této dohody či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu 
plnění této Rámcové smlouvy. 

6. Strany této smlouvy si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu podpisu této 
Rámcové smlouvy věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření této 
Rámcové smlouvy. Kromě ujištění, která si Strany této dohody poskytly v této Rámcové 
smlouvě, nebude mít žádná ze Stran této dohody žádná další práva a povinnosti v souvislosti s 

jakýmikoliv skutečnostmi, které vyjdou najevo a o kterých neposkytla druhá Strana této dohody 
informace při jednání o této Rámcové dohodě. Výjimkou budou případy, kdy daná Strana této 
dohody úmyslně uvedla druhou Stranu této dohody v omyl ohledně předmětu této Rámcové 
smlouvy. 

 

7. Tato Rámcová smlouva a práva a povinnosti z ní vzniklé se řídí Občanským zákoníkem. 
8. Strany této dohody prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Rámcové smlouvě nepovažují za 

obchodní tajemství podle ustanovení § 504 Občanského zákoníku ani za důvěrné informace a 
souhlasí s jejich užitím a zveřejněním bez jakýchkoli dalších podmínek. Zhotovitel bere na 
vědomí, že Objednatel je povinen na žádost třetí osoby poskytovat informace podle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a že informace 
týkající se plnění této Rámcové smlouvy či Dílčí smlouvy mohou být poskytnuty třetím osobám, 
za podmínek stanovených tímto zákonem.  

9. Strany této smlouvy tímto prohlašují, že v této Rámcové smlouvě nechybí jakákoliv náležitost, 
kterou by některá ze Stran této dohody mohla považovat za předpoklad pro uzavření této 
Rámcové smlouvy. 

10. Každá ze Stran této smlouvy se zavazuje, že: 



 9 / 10 

 

 neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného v souvislosti se svojí 
činností za účelem ovlivnění nebo odměnění poskytnuté služby  

 nepřijme, nebude vyžadovat, ani si nedá slíbit úplatek, ať už pro sebe nebo pro jiného v 
souvislosti se svojí činností za účelem ovlivnění nebo odměnění poskytnuté služby 

 učiní všechna opatření k tomu, aby se ony ani její zaměstnanci či zástupci nedopustili 
jakékoliv formy korupčního jednání, zejména jednání spočívajícího v úplatkářství, které 
by mohlo naplnit znaky skutkové podstaty trestného činu dle zákona č. 40/2009 Sb., trestní 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „TZ“), a to trestného činu přijetí úplatku 
dle § 331 TZ, trestného činu podplácení dle § 332 TZ, trestného činu nepřímého 
úplatkářství dle § 333 TZ, či jiného trestného činu spojeného s korupcí dle TZ. 

 nebude tolerovat ani u svých obchodních partnerů jakoukoli formu korupce. 
11. Každá ze Stran této smlouvy prohlašuje: 

 že se nepodílela a nepodílí na páchání trestné činnosti ve smyslu ZTOPO; 
 že zavedla náležitá kontrolní a jiná obdobná opatření nad činností svých zaměstnanců a 

dalších odpovědných osob dle § 8 ZTOPO; 
 že učinila nezbytná opatření k předcházení vzniku své trestní odpovědnosti a zamezení 

nebo odvrácení případných následků spáchání trestného činu; 
 že z hlediska prevence trestní odpovědnosti právnických osob učinila vše, co po ní lze ve 

smyslu ZTOPO spravedlivě požadovat, přičemž Objednatel proklamuje, že za tímto 
účelem přijal a aktivně aplikuje zejména Program předcházení trestné činnosti a Etický 
kodex;  

 každá ze Stran této dohody se zavazuje dodržovat právní předpisy a jednat tak, aby její 
jednání nevzbudilo důvodné podezření ze spáchání trestného činu, přičitatelného jedné 
nebo oběma Stranám této dohody ve smyslu ZTOPO. 

12. Veškeré soudní spory vzniklé z této Rámcové smlouvy a Dílčích smluv budou ve smyslu 

ustanovení § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, 
rozhodovány soudem místně příslušným podle sídla Objednatele. 

13. Tato Rámcová smlouva bude uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o registru smluv“). Dílčí smlouvy budou 
uveřejněny v registru smluv, pokud finanční plnění z Dílčí smlouvy převyšuje částku 50.000,- 
Kč bez DPH. V registru smluv mohou být zveřejněny i Dílčí smlouvy nedosahující výše uvedené 
ho finančního limitu. 
 

14. Tato Rámcová smlouva nabývá platnosti podpisem oběma Stranami této dohody a účinnosti 
dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle Zákona o registru smluv. 

 

15. Tato Rámcová dohody je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá Strana této dohody 
obdrží po jednom. 



 10 / 10 

 

16. Strany této dohody prohlašují, že si tuto Rámcovou smlouvu před jejím podpisem přečetly, že 
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu s jejím 
obsahem připojují své podpisy. 

 

 

Nedílnou součástí smlouvy je:  

 

Příloha č. 1 – Položkový ceník 

Příloha č. 2 – Prohlášení o provedení svarových spojů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Praze dne      V Praze dne 17. 2. 2020  

 

Za objednatele:      Za zhotovitele: 

 

 

_________________________   ____________________________ 

Ing. Petr Witowski     Jaromír Lochman   

předseda představenstva     jednatel společnosti   

Dopravní podnik hl. m. Prahy,    ML TUNING, spol. s.r.o. 

akciová společnost        

 

 

 

__________________________ 

Ing. Ladislav Urbánek 

místopředseda představenstva 

Dopravní podnik hl. m. Prahy,  
akciová společnost 


